
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo  Narni Centro

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale - PROGETTO 10.1.1A-FSESPON-UM-2017-45

Narni,  09/10/2017

Al Consiglio di Istituto
All’Albo 
Al DSGA

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico10862del16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale
e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I Istruzione 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e
della dispersione scolasticaeformativa.Azione10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati
da particolari fragilità. Autorizzazione progetto –  Nomina RUP  Progetto 10.1.1A-FESPON-UM-
2017-45 “Non disper…diamoci”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota   MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso
pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole
oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra
cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di
counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle
famiglie di appartenenza, ecc.).

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31713 del 27/07/2017 con la quale si comunica a questa
istituzione  scolastica  che  il  progetto  “Non  disper…diamoci”  è  formalmente  autorizzato  per
l’importo complessico indicato nella tabella sottostante

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;

VISTO il proprio decreto prot n.5493 del 20/09/2017  di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la
realizzazione del Progetto;

DECRETA

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la  realizzazione degli interventi,
a valere Asse I - Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.1 –

________________________________________________________________________________________________________
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) – Tel.0744/715292 - Fax 0744/715265 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551

- Distretto Scolastico n◦ 11 -e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it
Sito: www.icnarnicentro.gov.it

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006207 - 09/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo  Narni Centro

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale - PROGETTO 10.1.1A-FSESPON-UM-2017-45

“Riduzione del fallimento formativo e della dispersione scolastica formativa Azione 10.1.1 – Interventi di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità– Progetto  “Non disper…diamoci”

SottoAzione Codice identificativo
progetto

Titolo Progetto Importo autorizzato

10.1.1 FESRPON-UM- 2017-45  “Non disper…diamoci” € 39.927,30

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella
prima seduta utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Dott.ssa Vilma Toni
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

               ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.Lgs. n. 39/1993

________________________________________________________________________________________________________
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) – Tel.0744/715292 - Fax 0744/715265 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551

- Distretto Scolastico n◦ 11 -e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it
Sito: www.icnarnicentro.gov.it

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006207 - 09/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it

